MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PORTARIA Nº 107, DE 28 DE JUNHO DE 2018.

Suspende o expediente na Procuradoria da República em Sergipe no dia 2 de
julho de 2018, quando será realizado jogo de Seleção Brasileira na Copa do
Mundo FIFA – 2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE,  no  exercício  das  atribuições  previstas  pelo  art.  33,  II,  do  Regimento  Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria SG/MPF Nº 382, de 5 de

maio de 2015,

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol no jogo do dia 2

de julho de 2018, às 11h, do Campeonato Mundial de Futebol FIFA de 2018;

CONSIDERANDO o Ato nº 186/2018, da Presidência do Tribunal Regional Federal

da 5ª Região, que fixa o dia 2 de julho de 2018 como ponto facultativo no âmbito do Tribunal

Regional  Federal  da  5ª  Região  e  delega  às  Seções  Judiciárias  a  ele  vinculadas  a  adoção  do

expediente que entender adequado para o referido dia, considerando as particularidades locais;

CONSIDERANDO o teor da  Portaria Conjunta nº 1, de 28 de junho de 2018, dos

Diretores do Foro das Seções Judiciárias de Alagoas, Ceará, Paraíba, Pernambuco, Rio Grande do

Norte e Sergipe, que fixa o dia 2 de julho como ponto facultativo no âmbito das Seções Judiciárias

da 5ª Região;

CONSIDERANDO a decretação de ponto facultativo ou suspensão do expediente no

dia 2 de julho em diversos órgãos estaduais e federais no Estado (Tribunal de Justiça, Ministério

Público Estadual, Tribunal Regional do Trabalho e Tribunal Regional Eleitoral);

CONSIDERANDO o teor da Portaria SG/MPF Nº 409, de 12 de junho de 2018, que

delega aos Procuradores-Chefes das unidades do Ministério Público Federal a competência para

fixar  o  expediente  nas  datas  em que  houver  jogos  da  Copa  do  Mundo  de  2018,  segundo  as

condições locais, observado o funcionamento do Poder Judiciário perante o qual atuem;

RESOLVE:

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&ved=0ahUKEwjNvc7NrYXcAhVRmJAKHZQ5D8MQFggoMAA&url=http://www.jfpe.jus.br/slideshow/uploads/noticias/300ff5c7-1b03-4cb3-9fce-f0e7b9cd9b11Portaria%20Conjunta%201-2018%20-%20Hor%C3%A1rio%20do%20expediente%20nas%20SJs%20da%205a.%20Regi%C3%A3o%20em%2002-07-2018.pdf&usg=AOvVaw24flrXYBGtxQGjWG1RfLRZ
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150873
https://www.trf5.jus.br/index.php?option=com_phocadownload&view=category&download=8888:ato-n-186-2018-dispoe-sobre-o-expediente-de-trabalho-no-ambito-do-tribunal-regional-federal-da-5-regiao-no-dia-2-de-julho-de-2018&id=87:orientacao
https://www.trf5.jus.br/index.php?option=com_phocadownload&view=category&download=8888:ato-n-186-2018-dispoe-sobre-o-expediente-de-trabalho-no-ambito-do-tribunal-regional-federal-da-5-regiao-no-dia-2-de-julho-de-2018&id=87:orientacao

Art. 1º Suspender o expediente da Procuradoria da República em Sergipe no dia 2

julho de 2018.

Art. 2º O plantão judiciário neste dia será prestado pelo Procurador da República e

servidores já designados como plantonistas na data, conforme Portaria PRSE nº 103, de 26 de junho

de 2018.

Art.  3º  Esta  portaria  entre  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

JOSÉ RÔMULO SILVA ALMEIDA

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  D  MPF-e  ,  Brasília,  DF,    2  9     jun.   2018.    Caderno
Administrativo  .   46  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152567
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152567
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152201